
No. 23.0000202-1 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 21 februari 2023. 
 
Onderwerp 
Startnotitie verkennend onderzoek coffeeshop 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 
 
Voorgesteld besluit 
1. De "Startnotitie verkennend onderzoek coffeeshop" vaststellen 
 
Doelstelling 
Met het verkennend onderzoek inzicht krijgen op het effect van de vestiging van een coffeeshop.  
In het bijzonder op het gebied van gezondheid, leefbaarheid en veiligheid.  
 
Inleiding 
In het coalitieakkoord van de gemeente Noordoostpolder staat dat er ruimte wordt gegeven aan de 
vestiging van een coffeeshop. Op dit moment hanteert de gemeente Noordoostpolder een nul beleid 
waarbij geen coffeeshops zijn toegestaan. Een coffeeshop is een ruimte waar softdrugs verkocht en 
gebruikt mag worden.  
 
Beleidsreferentie 

 Coalitieakkoord 2022-2026 

 Aanwijzing Opiumwet. Geldend van 01-03-2015 – heden: Gedoogbeleid coffeeshops 

 Integraal veiligheidsbeleid Dronten Noordoostpolder Urk 2020-2023 
 
Argumenten 
 
1.1  Met de startnotitie wordt de raad proactief betrokken bij het proces 
Het college vindt het belangrijk om de raad actief te betrekken op dit dossier. Door een startnotitie 
voor te leggen wordt de raad vroegtijdig betrokken. 
 
1.2  De startnotitie geeft inzicht in het proces 
De startnotitie beschrijft een proces waarin alle belangen worden onderzocht. Dit gebeurt onder 
andere door gesprekken met stakeholders. 
 
1.3 Het onderzoek geeft inzicht 
We hebben geen coffeeshop in Noordoostpolder. In het coalitieakkoord staat beschreven dat we, 
onder bepaalde voorwaarden, ruimte willen bieden aan een coffeeshop. Dit vergt een zorgvuldig 
proces. In dat kader starten we met een onderzoek om te verkennen wat het effect is van de vestiging 
van een coffeeshop.  
 
Planning/uitvoering 
 
Nadat u de startnotitie hebt vastgesteld kan het vooronderzoek starten. Op basis van de conclusies en 
aanbevelingen uit het onderzoek bepalen we het vervolgproces. Dit zal gefaseerd zijn en op het 
moment dat het onderzoek gereed is wordt u geïnformeerd. 
 
 
 
 
 



No. 23.0000202-2 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Globale planning proces: 

- Vaststellen startnotitie, 3 april 2023 

- Uitvoeren verkennend onderzoek, Q2/Q3 2023 

- Rapportage en terugkoppeling resultaten verkennend onderzoek Q4 2023 

- Besluitvorming over het vervolg Q2 2024 

 
 
Bijlagen 
 

1. Startnotitie verkennend onderzoek Coffeeshop 
 
 
 
 
 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,                     de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : T. van Steen 
Steller   : mevrouw M. Klement, ; m.klement@noordoostpolder.nl 
 



No. 23.0000202-3 
 
 

 

 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 februari 2023, no. 23.0000202; 
 
gelet op,  
 
artikel 174 gemeentewet,  
 
 
 
 
B E S L U I T: 
 
1. De "Startnotitie verkennend onderzoek coffeeshop" vast te stellen 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 3 april 2023. 
De griffier,             de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


